
Uchwała Nr X/66/2007 

Rady Powiatu Gdańskiego 
z dnia 2 lipca 2007 roku 

 
w sprawie deklaracji woli współpracy z Miastem Gdańsk o ubieganie się o tytuł 

Europejskiej Stolicy Kultury w 2016 roku przez Miasto Gdańsk  

 
 Na podstawie art. 12 pkt. 9 a Ustawy o Samorządzie Powiatowym z dnia 5 czerwca 

1998 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) 

 

 

Rada Powiatu Gdańskiego 

uchwala, co następuje: 

 
 

§1 

 

Rada Powiatu Gdańskiego wyraża wolę współpracy i realizacji przedsięwzięć kulturalnych w 

ramach przygotowania projektu Gdańsk i Metropolia Gdańska – Europejska Stolica Kultury 

2016. Konkurs zostanie ogłoszony na mocy Decyzji Rady i Parlamentu Europejskiego 

ustanawiającej działania Wspólnoty Europejskiej na rzecz Europejskiej Stolicy Kultury w 

latach 2005 – 2019. 

  

§2 

 
Szczegółowe zasady współpracy zostaną określone po ogłoszeniu konkursu w 2011 roku. 

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        PRZEWODNICZĄCY 

      RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 
 

 

      Zygmunt Rzaniecki 
 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

 
  

Uzyskanie przez Miasto Gdańsk i Metropolię Gdańską tytułu Europejskiej Stolicy 

Kultury w 2016 roku to wielka szansa promocji nie tylko miasta Gdańska, ale także całego 

regionu. Jest również znakomitą prezentacją dorobku pomorskiej kultury i sztuki, rozwoju 

infrastruktury urbanistycznej oraz długofalowego napływu inwestycji. Miano Europejskiej 

Stolicy Kultury świadczyć będzie o znakomitej kreatywności i współpracy mieszkańców, 

instytucji gmin i powiatów, podkreśli znaczenie wartości estetycznych i duchowych, silnie 

oddziałujących na historię wspierających gmin i powiatów. To również spełnienie jednego z 

priorytetów Unii Europejskiej – zbliżania obywateli z różnorodnych kręgów kulturowych, 

społecznych i religijnych. Uzyskanie nominacji do tytułu Europejskiej Stolicy Kultury 2016 

oraz realizacja programu podniesie znaczenie i prestiż Gdańska i Metropolii nie tylko w 

sferze kultury i nauki, ale także gospodarczej i społecznej. 

 Treść porozumienia: 

„Nawiązując do tradycji wieloletniej współpracy i dobrych doświadczeń współdziałania, niżej 

podpisani zgodnie oświadczają wolę swego czynnego udziału w staraniach zmierzających do 

uzyskania tytułu Gdańsk i Metropolia Gdańska Europejską Stolicą Kultury w roku 2016 

Podpisano w Gdańsku, dnia 14 czerwca 2007 roku” 

 


